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AVVERTENZE 

Le presenti « avvertenze » hanno lo scopo di eliminare le eventuali incertezze che possono sorgere nella 
interpretazione dei dati, allorchè si consultano le tavole statistiche contenute nel fascicolo. A tal fine si è 
ritenuto necessario definire le modalità cui fanno riferimento i dati indicati nelle predette tavole ogni qual 
volta esse modl~Jità possano far sorgere dubbi sul loro preciso significato. 

Per facilità di ricerca, accanto ad ogni modalità oggètto di definizione sono riportati, fra parentesi, 
. l numeri distintivi delle tavole statistiche i cui dati sono classificati in funzione della modalità considerata. 

Ai fini di eventuali raffronti fra i dati riportati nel presente fascicolo e quelli analoghi risultanti dal 
Censimento generale della popolazione al 21-4-1936, si richiama quanto esposto in proposito nella « Rela­
zione generale » al IX Censimento generale della popolazione. 

1. - Carta planimetrica provinciale. - Nella carta planimetrica (scala l: 250.000) inserita nel fascicolo 
sono indicati, con riferimento alla data di censimento, i confini dei Comuni della provincia e la rete stradale e 
ferroviaria statale. 

I confini comunali sono stati tracciati in base a piano topografico del IX Censimento generale della 
popolazione, formato con le tavolette al 25.000 dell'Istituto Geografico Militare; l'ubicazione dei centri capo­
luoghi di comune è stata contrassegnata con simboli convenzionali corrispondenti alle classi di ampiezza 
demografica (popolazione residente) indicate in calce alla carta stessa. 

I Comuni sono contraddistinti da un numero progressivo secondo l'ordine geografico (dall'alto in basso 
e da sinistra a destra). Nel retro della carta è predisposto l'elenco dei Comuni in ordine alfabetico con 
riferimento anche al numero d'ordine geografico, onde facilitare l'individuazione dei singoli Comuni nella 
carta stessa. 

2. - Comune. - La denominazione e la superficie territoriale dei Comuni fanno riferimento alla data di 
censimento (4 novembre 1951). La superficie territoriale · (espressa in ettari) è quella fornita dagli Uffici 
Tecnici del Catasto o Erariali; eventuali differenze con i dati pubblicati nei fascicoli provinciali relativi al 
Censimento gene.rale della popolazione del 21 aprile 1936 sono da ascriversi a variazioni territoriali o a rettifiche 
per accertamenti intervenuti successivamente. 

Le zone di territorio in contestazione tra due o più Comuni sono comprese, ai fini del Censimento, nella 
circoscrizione di uno dei Comuni medesimi, come posto in evidenza, di volta in volta, con apposita nota in 
calce alle tavole l e 2. Analoga nota è stata apposta per le variazioni territoriali che hanno avuto ese­
cuzione, successivamente alla data di censimento, fino al 30 giugno 1954. 

3. - Frazione geografica (Tav. 2) . . - Quota parte di territorio comunale comprendente di norma un 
centro abitato, nonchè nuclei abitati e case sparse circonvicini gravitanti sul centro. Sono considerate, inoltre, 
frazioni geografiche a se stanti, anche se disabitate: 

a) le isole amministrative, cioè le parti di territorio comunale separate, da quella comprendente la 
casa comunale, dal territorio di altro o · di altri Comuni e le isole marittime e lacuali; 

b) le zone di territorio comprendenti nuclei o case sparse gravitanti su centri abitati di altri Comuni; 

c) le zone di territorio di alta montagna completamente disabitata, l e paludi, gli acquitrini e i laghi 
appartenenti ad un solo Comune, purchè di una certa ampiezza; 

d) la parte di lago spettante a ciascun Comune, qualora il lago risulti diviso tra più Comuni; 

e) le zone di territorio in contestazione tra due o più Comuni. 

, I 
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4. - Località abitate (Tavv. l e 2). - Aggregati pii! o meno grandi di case che, ai fini dell'insediamento 
della popolazione, si distinguono in: « centro abitato », « nucleo abitato », « case sparse ». I centri e i nuclei 
abitati, aventi sempre un nome proprio, possono risultare costituiti da case situate nel territorio di due 
o più Comuni confinanti; tale particolarità è posta in evidenza, di volta in volta, con apposita nota. 

- Centro abitato (Tavv. l e 2). - Aggregato di case contigue o vicine con interposte strade, piazze 
e simili, o comunque brevi soluzioni di continuità, caratterizzato dall'esistenza di servizi od esercizi pub­
blici determinanti un luogo di raccolta ove sogliono conçorrere anche gli abitanti dei luoghi vicini, per ra­
gioni di culto, istruzione, affari, approvvigionamenti e simili. 

Sono considerati « centri abitati temporanei» le lo~alità turistiche, di cura e di villeggiatura non abitate 
continuamente, aventi, però, nel periodo di àttività stagionale, i requisiti di centro abitato. 

I centri che comprendono la casa comunale sono contrassegnati con asterisco. 

- Nucleo abitato (Tavv. l e 2). - Ag~rega.to di case, con almeno cinque famiglie, privo del luogo di 
raccolta che caratterizza il centro abitato. Il carattere di nucleo abitato è, inoltre, riconosciuto: 

a) al gruppo, anche minimo, di case vicine tra loro, situate in zona montana, quando vi abitino al­
meno due famiglie e le condizioni della viabilità siano tali da rendere difficili e comunque non frequenti i 
rapporti con le altre località abitate; 

b) all'aggregato di case (dirute o non dirute) in zona montana, già sede di popolazione e, alla data 
di censimento, disabitato per il noto fenomeno dello spopola mento montano; 

c) ai fabbricati di aziende agricole e zootecniche (cascine, fattorie,masserie, ecc.), anche se costituiti 
da un solo edificio, purchè il numero delle famiglie in esso abitanti non sia inferiore a cinque; 

d) ai conventi, alle case di cura, alle colonie climatiche e sanatoriali, agli orfanotrofi, alle case di 
correzione e alle scuole-convitto situati in aperta campagna; 

e) agli edifici distanti da centri e nuclei abitati, con servizi od esercizi pubblici (stazione ferroviaria, 
centrale idroelettrica, spaccio, chiesa, ecc.), purchè negli stessi o nelle eventuali case prossime, da comprendere 
nel nucleo, abitino almeno due famiglie. 

- Case sparse (Tavv. l e 2). - Case disseminate per la campagna o situate lungo strade a distanza 
tale tra loro da non poter costituire nemmeno un nucleo abitato. 

5. - Accentatura dei nomi dei Comuni, delle frazioni geografiche e delle località abitate. - Ai fini della 
retta pronuncia dei nomi dei Comuni, delle frazioni geografiché e delle località abitate, è stato posto l'accento 
tonico sulle parole sdrucciole e tronche. 

Le parole piane non sono state accentate anche se terminanti con vocali costituenti iato, mentre sono 
state accentate sulla penultima sillaba se terminanti con vocali costituenti dittongo. 

Le parole terminanti con consonante sono state accentate se l'accento tonico non cade sull'ultima vocale. 

6. - Altitudine (Tav. 2). - Per i Comuni e le frazioni geografiche è stata indicata l'altitudine minima e 
massima dell'intero territorio; l'altitudine dei centri abitati si riferisce al principale luogo di raccolta, di 
norma una piazza (della chiesa parrocchiale, del municipio, del mercato, ecc.); l'altitudine dei nuclei abitati 
fa riferimento ad un punto intermedio del terreno su cui sorgono le case dei nuclei stessi. 

7. - Popolazione residente (Tav'v. · l e 2). - È costituita dal complesso delle persone aventi, alla data 
di censimento, la dimora abituale nel Comune considerato, anche se non iscritte nel registro della popola­
zione stabile, tanto se presenti quanto se temporaneamente assenti dal Comune, alla data medesima, per 
una delle seguenti ragioni: a) affari, diporto, breve cura e simili; b) baliatico (bambini dati a balia) ; 
c) istruzione, riabilitazione, noviziato religioso; d) servizio militare di leva, di richiamo, di volontariato (esclusi 
i dispersi in guerra) ; e) servizio statale all'estero; f) missione fuori sede; g) attività svolte continuativamente 
in Comune diverso da quello di abitazione della famiglia, sempre che il rientro in famiglia ricorresse almeno 
settimanalmente; h) lavori stagionali o comunque temporanei; i) mancanza di sede fissa di lavoro; l) im­
barco su navi della marina militare o mercantile; ni,) ricovero temporaneo in luoghi di cura o di assistenza, 
compreso il ricovero in istituti psichiatrici di durata inferiore a tre anni; n) detenzione in attesa di giudizio 
o condanna a pena inferiore a 5 anni o confino. 
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Nella popolazione residente di ciascun Comune sono compresi anche gli sfollati per eventi bellici che in esso 
hanno conservato l'iscrizione anagrafica, pur alloggiando fuori del territorio del Comune stesso, nel quale 
non hanno potuto ancora far ritorno per cause indipendenti dalla loro volontà, nonchè i cittadini italiani 
profughi da territori non più amministrati dall'Italia dopo l'ultima guerra (esclusa la Zona A del T.L.T.) che, 
alla data di censimento, si trovavano nel territorio del Comul).e. 

La popolazione residente di ciascun centro o nucleo diviso tra due o più Comuni (Tav. 2) è data dalla 
somma delle quote parti riportate per il centro o nucleo stesso nei diversi Comuni di appartenenza indicati 
111 nota. 

8. - Popolazione presente (Tav. l). - È costituita dalle persone presenti nel Comune considerato, 8,lla 
data di censimento, tanto se residenti nel Comune, quanto se residenti in altri Comuni o all'estero. 

9. - Densità demografica dei Comuni (Tav. l). - Rapporto tra il totale della popolazione residente 
di ciascun Comune e la superficie territoriale del Comune espressa in Km2 ; il tutto, con riferimento alla data 
di censimento. 

lO. - Assenza temporanea (Tav. l). - Riguarda coloro che, alla data di censimento, erano assenti dal 
Comune di residenza per una qualsiasi delle ragioni di cui al punto 7. 

n. - Età (Tavv. 5 e 6). - È misurata in anni compiuti e pertanto nelle classificazioni per gruppi gli 
estremi inferiore e superiore di ciascuna classe sono espressi in anni compiuti. Così, ad es. : 

fino a 6 anni: dalla nascita fino al 6° anno di vita compiuto (cioè fino al 6° compleanno) ; 

da 6 a lO anni: dal 6° anno compiuto fino al 10° anno compiuto (cioè fino al 10° compleanno) ; 

da lO a 14 anllI: dal 10° anno compiuto fino al 14° anno compiuto (cioè fino al 14° compleanno); 

da 14 a 18 anllI: dal 14° anno compiuto fino al 18° anno compiuto (cioè fino al 18° compleanno); 

da 65 anllI In pOI : dal:65° anno:compiuto In pOI. 

È da avvertire che i casi di censiti in età ignota sono stati eliminati mediante accertamenti presso i Co­
muni di residenza e di nascita dei censiti stessi; i rarissimi casi per i quali non è stato possibile accertare 
l'esatta data di nascita sono stati eliminati in base alle altre notizie del foglio di censimento interferenti 
con l'età. 

12. - Grado di istruzione dei censiti (fav. 5). - Si riferisce al più alto titolo di studio conseguito in 
qualsiasi scuola (pubblica o privata, italiana o straniera, anche all'estero), non alla più alta classe o al più 
alto corso frequentato con successo. 

- Analfabeti. - Sono considerati tali coloro che hanno dichiarato di non sapere nè leggere nè scrivere 
(analfabeti completi), più coloro che hanno dichiarato di sapere solo leggere o solo scrivere (semi-analfabeti). 

- Alfabeti. - Sono considerati tali coloro che hanno dichiarato di possedere un titolo di studio o, 
almeno, di saper leggere e scrivere. Gli scolari delle prime classi elementari, in età da 6 anni in poi, sono 
stati considerati alfabeti. 

- Alfabeti privi di titolo di studio. - Coloro che non hanno conMguito neanche il mInImO titolo di 
studio di scuola elementare (certificato di proscioglimento). 

- Alfabeti forniti di titolo di studio di scuola elementare. - Coloro che hanno conseguito il certificato 
di proscioglimento o la licenza elementare. 

- Alfabeti forniti di titolo di studio di scuola media inferiore. - Nel gruppo sono compresi anche coloro 
che hanno ultimato con successo i corsi ginnasiali. 

- Alfabeti forniti di titolo di studio di scuola media snperiore. - I censiti con titolo di studio di scuola 
artistica media sono compresi nel gruppo con titolo di studio di scuola media superiore tecnica, professionale 
e artistica. 
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13. - Popolazione attiva e popolazione non attiva (Tavv. 6 e 7). - La popolazione attiva è costi­
tuita dai censiti in età da lO anni in poi esercitanti una professione, arte o, mestiere. Sono compresi nella 
popolazione attiva anche i disoccupati, i militari (di leva, volontari e richiamati), i ricoverati temporanea­
mente in luoghi di cura o di assistenza, i detenuti in attesa di giudizio o condannati a pena inferiore a 
5 anni e i confinati, per tutti i quali è stata considerata l'ultima attività professionale esercitata, rispettiva­
mente, prima della disoccupazione, del servizio militare, del ricovero, della detenzione, del confino. 

La popolazione non attiva è costituita dai censiti di qualunque età di condizione non professionale e 
cioè: bambini, studenti, persone in attesa di prima occupazione, donne attendenti alle cure domestiche, proprie­
tari, benestanti, pensionati, infermi o ricoverati in luoghi di cura o di assistenza a tempo indeterminato, inabili 
permanenti, detenuti condannati a pena di 5 anni e più, persone viventi a carico della pubblica beneficenza, 
mendicanti, prostitute. Nella tavola 6 la popolazione non attiva considerata è quella in età da lO anni 
in poi; pertanto nelle persone in attesa di prima occupazione sono comprese anche quelle, dichiaratesi tali, 
in età da lO a 14 anni. Circa le donne attendenti aUe cure domestiche, è da tener presente che sono 
consIderate tali anche quelle che, pur esercitando una professione, arte o mestiere, dedicano prevalentemente 
la propria attività alla casa. 

14. - Ramo di attività economica in cui il censito esercita la professione, arte o mestiere (Tav. 6). -
La classificazione delle attività economiche predisposta dall'Istituto Centrale di Statistica, che ha per base 
l'attività (unica o prevalente) delle singole « unità iocali» (fabbriche, botteghe artigiane, laboratori, negozi, 
sedi e filiali bancarie e assicurative, ospedali, gabinetti medici e studi professionali, esercizi pubblici, ecc.), 
si articola in categorie raggruppate in classi e successivamente in rami. 

L'ordine di successione dei rami prende anzitutto in considerazione le attività economiche riguardanti la 
lavorazione della terra, l'allevamento del bestiame e la cattura di animali (agricoltura, caccia ~ e pesca) ; 
poi lo sfruttamento del sotto suolo e la trasformazione dei prodotti (industrie estrattive e manifatturiere) ; 
seguono le costruzioni edilizie e stradali e' le installazioni di impianti; indi, la produzione e distribuzione 
di energia elettrica e di gas e la distribuzione di acqua; i trasporti di cose e di persone e le c0J?unicazioni 
di notizie; il commercio; il credito, le assicurazioni e le gestioni finanziarie;. le prestazioni di servizi riguar­
danti il settore privato e, infine, i servizi prestati dall'amministrazione statale e da enti pubblici. 

is. - Posizione nella professione e condizione sociale (Tavv. 7 e 8). - La condizione del censito 
in rapporto all'impresa (azienda, ente, ecc.) ove egli svolge la propria attività professionale individua la 
posizione nella professione. Nel presente fascicolo le predette posizioni, ad esclusione di quella di « coadiu­
vante », sono state opportunamente raggruppate e i gruppi così formati sono stati denominati, per brevità, 
« condizioni sociali » che, alla loro volta, sono state riunite in due grandi categorie: I) condizioni di « indipen­
dente », se il censito gestisce l'impresa o, comunque, lavora in conto proprio; II) condizioni di « dipendente », 
se il censito lavora per conto altrui. 

I) INDIPENDENTI 

A - Agricoltura, caccia e pesca. - Sono considerati indipendenti: a) i conduttori non coltivatori e altri 
amministratori, cioè coloro che gestiscono un'azienda agricola, forestale, zootecnica o per la caccia o per 
la pesca, sopportandone il rischio e nella quale non impiegano nè l'opera manuale propria, nè quella dei fami­
liari; b) i conduttori coltivatori, cioè coloro che gestiscono un'azienda agricola, forestale, zootecnica sop­
portandone il rischio e nella quale impiegano l'opera manuale propria o quella dei familiari; c) i coloni 
parziari (mezzadri, terziari, ecc.), cioè coloro che coltivano un fondo avuto a colonia parziaria; d) gli altri 
lavoratori in proprio, quali quelli che svolgono, in conto proprio, una attività di caccia o di pesca, eventual­
mente con l'aiuto di familiari, avendo' o no personale retribuito alle proprie dipendenze. 

B - Altri rami di attività economica. - Sono considerati indipendenti: e) gli amministratori titolari di 
azienda, cioè coloro che gestiscono un'azienda industriale, commerciale, ecc., sopportandone il rischio e nella 

. quale non impiegano nè l'opera' manuale propria, nè quella dei familiari; f) i liberi professionisti, cioè 
coloro che esercitano, in conto proprio, una professione o arte liberale, senza o con l'aiuto di personale 
retribuito; g) gli altri lavoratori in proprio, quali quelli che gestiscono, in conto proprio, una piccola industria 
o bottega artigiana o negozio e simili, partecipandovi con lavoro manuale, eventualmente con l'aiuto di 
familiari, avendo o no personale retribuito alle proprie dipendenze. 
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Segue: TAV. l - Superficie territoriale e densità - Popolazione per sesso: residente, per specie di località 

I p o p o l~ A Z I o N E 

N, 
Superficie 

d'or- COMUNI territoriale Densità nei centri nei nuclei nelle case sparse 

dine 

I I I 
I 

I I 
ha ab./km2 M F MF M F I MF 111 F MF 

I 
52 Mondrl1gone 5.442 287 7.520 7.S53 15.373 - - - 127 100 227 
53 Orta di Atella 1.069 627 3.266 3.433 6.699 - - - --- - --
54 Parete 572 844 2.305 2.462 4.767 - - -- 28 31 59 
55 Pastorano 1. 385 173 941 1.031 1.972 - - - 238 189 427 
56 Piana di Caiazzo 2 339 120 S91 1.017 1.908 205 191 396 25S 251 509 
57 Piedimonte d'Alife 4.134 225 3.778 4.233 8.011 11 - 11 639 635 1.274 
58 Pietramelara 2.390 166 1.478 1.674 3.152 32 34 66 385 364 749 
59 Pietra vairano 3.323 91 1.053 1.162 2.215 90 85 175 321 308 629 
60 Pignataro Maggiore 3.169 178 2.100 2.541 4.641 6 3 9 483 493 976 
61 Pontelatone • 3 045 70 563 591 1.154 90 94 184 389 390 779 
62 Pòrtico di Caserta _ 182 2.207 1. 917 1. 976 3.893 - - - 50 74 124 
63 Prata Sannita _ 2112 100 SOl 851 1.652 - - - 241 218 459 
64 Pratella (a) 3 444 58 535 540 1.075 - - - 446 461 90, 
65 Presenzano (b) 3 166 61 528 579 1.107 16 22 38 406 375 781 
66 Raviscanina 2448 62 431 484 915 - - - 289 322 611 
67 Recale 322 989 l 488 1.541 3.029 - - -- 75 80 155 
68 Riardo 1.658 127 644 738 1.382 11 12 23 354 341 695 
69 Rocca d'Evandro 4.908 93 59S 696 1.294 664 715 1.379 935 941 1.876 
70 Roccamonfina 3.094 166 1. 757 1.929 3.686 684 721 1.405 18 21 39 
71 Roccaroman:;t . 2.706 59 611 675 1.286 - - - 146 157 303 
72 Rocchetta e Croce _ 1.291 69 208 226 434 152 153 305 73 78 151 
73 Ruviano 2.441 118 392 434 826 11 11 22 1.013 1.010 2.023 
74 San Cipriano d'Aversa 920 1.302 5.988 5.927 11.915 - - - 33 27 60 
75 San Felice a Cancello 2.678 517 5.770 5.810 11.580 463 488 951 661 662 1.323 
76 San Gregòrio (c) 5.636 24 660 668 1.328 - - - 6 2 8 
77 San Marcellino 464 882 1.999 2.078 4.077 - - - 7 9 16 
78 San Nicola la Strada 470 1.330 3.035 3.179 6.214 - - - 22 13 35 
79 San Pietro Infine 1.410 109 482 492 974 - - - 291 278 569 
80 San Potito Sannìtico 2.283 82 560 599 1.159 - - - 361 352 713 
81 San Prisco 767 697 2.495 2.737 5.232 - - - 57 54 111 
82 Santa Maria a Vico 1.083 882 4.445 4.561 9.006 226 218 444 47 52 99 
83 Santa Maria Càpua Vètere 1.576 1. 775 13.390 14.553 27.943 - - - 14 15 29 
84 Santa Maria la Fossa 2.952 99 1.023 1.205 2.228 87 79 166 276 247 523 
85 San Tàmmaro 3.682 59 984 1.060 2.044 42 54 96 21 - 18 39 
86 Sant'Angelo d'Alife 3.391 83 668 742 l. 410 84 94 178 612 621 1.233 
87 Sant'Arpino. 320 1.222 l. 913 l. 989 3.902 - - - 2 5 7 
88 Sessa Aurunca 19.809 141 9.51n 10.552 20.133 1.380 1. 415 2.795 2.523 2.458 4.981 
89 Sparanise 1.873 277 2.173 2.428 4.601 - - - 291 288 579 
90 Succivo 696 588 2.027 2.028 4.055 16 20 36 - - -
91 Teano 8.868 173 4.966 5.114 10.080 816 852 1.668 1. 791 1. 784 3.575 
92 Teverola 672 544 1. 771 1. 733 3.504 70 66 136 lO 5 15 
93 Tora e Piccilli l.253 156 603 664 1.267 236 253 489 96 99 195 
94 Trèntola - Ducenta _ 663 l. 181 3.845 3.867 7.712 - - - 62 58 120 
95 Vairano Patenora 4.369 109 l. 863 1.947 3.810 65 80 145 421 386 807 
96 Valle Agrìcola 2.442 52 624 607 1.231 - - - 18 19 37 
97 Valle di Maddaloni l. 081 262 l. 099 l. 139 2.238 138 132 270 160 163 323 
98 Villa di Briano 852 549 2.205 2.238 4.443 115 121 236 - - -
99 Villa Literno 6.165 94 2,604 2.663 5.267 - - - 285 258 543 

100 Vitulàzio 2.272 148 1.232 l. 370 2.602 38 36 74 361 319 680 

Provincia 263.900 228 249.$71 266.200 515.771 11. 705 12.063 23.768 31.353 30.480 61.888 

I 
(a) Di cui ha 443 per territorio in contesta~jo~e con il COmune ,di Ciorlano. - ,(b) Dj cui 'la J;9,per"t~rritorio jncon~estazione con';l comnne di Sesto Campano (Campobasso). _ (c) Con 











FASC. 68 - PROVINCIA DI CASERTA 19 

Segue.' TAV. 2 - Altitudine e popolazione residente dei comuni, delle frazioni geografiche e delle località abitate 

, 

I 
I 

COMUNI 
Altl-

Popo-

I 
COMUNI 

FRAZIONI GEOGRAFICHE 
tudine I lazione FRAZIONI GEOGRAFICHE 

LOCALITÀ ABITATE reRIdente 

Il 
LOCALITÀ ABITATE 

i 
111 

I 

I 
I 

IANO VETUSTO 716 I -

I 
962 LETINO. 

I 
113 

I 716 Letino * 
IANO VETUSTO - 962 Case sparse I 113 

! 
Pozzillo * I 225 550 

G 

G 

Curti. 272 284 
Masseria Tabasso 130 22 MONTE RUZZO (c) 
Rocciano 321 20 

Case sparse - 86 
LÌBERI 

IÒIA SANNÌTICA 1390 
".165 

50 LIBERI 
G 

Cese 1350 AUDUNI - 1.944 Lìberi 100 

Auduni 260 152 
Meràngeli 

' .' 

Profeti Calvisi 

I 
350 482 

Villa * Crìscia 36Ò 147 
Curti 470 152 

San Pietro 

Auteri 260 45 Case sparse 
Cacciatori 230 54 
Casselli . 250 34 
Cese 200 49 
Fattori . 194 63 LUSCIANO Madonna della Lìbera 250 34 

I Case sparse -

I 

732 
LUSCIANO 

GIÙIA SANNìTICA I 
1390 

2.221 Lusciano * -
50 

Caselle 440 158 
Case sparse 

Giòia Sannìtica * 275 850 
, Filette 200 30 

CAMPÀNIA Sorani 226 52 MACERATA 
Ca.se sparse - 1.131 

CASALBA 

MACCHIA PENDENTE (a) . 
1100 
- - Casalba 450 

Case sparse 

GRAZZANISE 15 
6.349 --

CATURANO. 6 

15 
1.256 Caturano BREZZA. -

9 Recale (d) 

Brezza 15 679 Case sparse 
Borgo Rurale Appio . lO 53 

Case sparse - 524 MACERATA CAMPANIA 

15 Macerata Campània * (e) 
GRAZZANISE 4.765 

9 Case sparse 
Grazzanise * 12 4.269 

Case sparse - 496 
MADDALONI 

VOLTA DI BRANCO (b) . 
12 

328 
6 MADDALONI .. 

Case spal'se - 328 Maddaloni * 
Messercola (I) 

Montedecoro 
GRICIGNANO DI AVERSA 38 

3.253 Botteghino . .. . -
17 Crocevia del Mònaci 

Migliarese 
38 Monti . . . . . .. .. 

GRICIGNANO DI AVERSA - 3.253 Stazione di Maddaloni Superiore 
17 

Case sparse 
Gricignano di Aversa *. 25 3.192 
Stazione di Gricignano-Teverola 19 36 

Case sparse PIZZOMELONE - 25 

1583 San Marco Evangelista (g) 

LETINO 828 
I 

1.346 Case sparse 

I 

Alti-
Popo- COMUNI 

tu dine 
lazlone FRAZIONI GEOGRAFICHE 

residente I LOCAUTA ABITATE 
111 Il 

I I 
1583 MARCIANISE - 1.346 
828 

961 1.346 

- - MARCIANISE 

1581 
Marcianise * 

- - Loriano 
1226 Madonn9, della Lìbera 

Stazione Ràdio (h). 

872 
Trèntola 

325 
l.4;(1 Case sparse 

872 
- 1.641 325 

480 179 MARZANO ÀPPIO 
490 305 
510 241 
500 324 AMÈGLIO. 

492 271 
500 29 Arnèglio 
- 292 Baiani 

Caranci . 
Cardoni 
Civitella 

72 Ga,rzoni 
- 6.804 Màcini 42 Peperunl 

72 Case sparse - 6.804 42 

42 6.727 
CAMPAGNOLA 

- 77 

Campagnola 
48 Capo meta 

- 6.308 Piedituoro . 
18 Tuorocasale . 

Tuorofunaro 36 
257 - Case sparse 18 

36 257 

- - GRÙTTOLA 

48 
1.624 Gròttola * -

32 
Campopiano 

38 1.603 Terracorpo '. 
Torello 36 21 
Vallecupa. 

- - Case sparse 

40 
4.427 

32 

37 4,427 MIGNANO MONTE LUNGO 

- -

CAMPOZILLONE 

424 28.089 -
21 Carnpozillone 
424 27.224 Case sparse -
21 

73 22.174 

87 CASPOLI 
65 

52 1.116 

35 39 Càspoli 
44 72 Casale 
54 160 Picciculli 
50 107 Pietro colle 

141 30 Case sparse 
- 3.439 

54 MIGNANO MONTE LUNGO - 865 
40 

46 865 Mignano Monte Lungo * 
- - Case sparse 

I 

I 
Alti-

Itudine 

I m 

39 -
16 

39 -
16 

33 
28 
34 
21 
27 

-

620 
-
131 

620 -
150 

302 
270 
4f\2 
377 
280 
480 
410 
476 

-

561 

152 

346 

274 
270 
281 
335 

-

620 
-
131 

318 
292 
430 
431 
380 

-

1180 

32 

1130 
-
160 

187 

-

960 -
136 

255 

258 
278 
248 

-

1180 

32 

137 

-

Popo-

lazione 

residente 

21.230 

21.230 

20.994 

51 
77 

\) 

30 

69 

...... 1 

1.085 

555 

93 
88 
92 
56 
33 
32 
34 

102 

1.390 

690 

56 
8 

13 
9 
8 

21:' 

20 

1.66 6 

1.08 
16' 

9 

3 
9 
3 
8 

20 
7 
5 

7 

3.80 8 

32 

23 

8 

58 

18 
12 

6 
6 

14 

o 

4 

o 

3 
7 
5 

O 

2.90 8 

1.92 

98 

(a) Frazione speciale: territorio In contestazione con Il comune di Faicchio (Benevento). - (b) Frazione speciale: territorio gravitante sul comuue di Cancello ed Arnone. _ 
(c) Frazione speciale: montagna disabitata. - (d) Centro diviso con Il Comune omonimo. - (el Centro diviso con il comune di Curti. - (f) Centro di viso con i comuni di Cervino 
e di Santa Maria a Vico. - (g) Centro diviso con il comune di Caserta. - (h) Nucleo speciale: stazions radio. 











24 VOL. I - DATI SOMMARI PER COMUNE 

TA v. 3 - Popolazione residente, per sesso e stato civile 

~IASCHI TOTALl'} 

N. celi bi 
I
· l! 

FElVIMINE .I!I., 
--- --- n il b i l i --,----- --c-e-l-ib-i-e--n-il-bl-'li-~-'---~----

-------
d'or- COMUNI 

dine matrimo- matrimo- mat,rimo-
coniugat.i I in età coniugati vedovi Il in età coniugate vedove I in età 

TOTALE I niabile (b) (c) TO'fALE niabile (b) (c) 1 TOTALE niabile (b) 

__ '--____________________ I ____ I_.a_) --é-----'- (Cl) ___ -;-__ . _-';.,..ì ___ -"-_(_U)_-i-___ + 

I il Il Il 

4 

6 

8 

9 

lO 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21' 

22 

2:3 

25 

27 

29 

81 

;32 

33 

Ailano .. 

Alife . . . 

Alvignano 

Arienzo 

Aversa. 

Bàia e Latina 

Bellona. 

Caianello 

Caiazzo. 

Calvi Risorta 

Camigliano 

Cancello ed Arnone 

Capodrise. 

Capriati a Volturno 

Càpua 
Carinaro 

Carìnola 

Casagiove. 

Casal di Prìncipe 

Casaluce 

Casapulla 

Caserta. 

Castel Campagnano 

Castel di Sasso 

Castello d'Alife 

Castel Morrone 

Castel Volturno 

Cervino 
Cesa .. 

Ciorlano 

Conca della Campània 

Curti .. 

Dragoni 
;)4 Fontegreca 

:\5 Formìcola 

36 Francolise 

37 Frignano Maggiore 

38 Gallo.. 

39 Gallùccio 

40 Giano Vetusto 

41 Giòia Sannìtica 

42 Grazzanise 

43 Gricignano di A versa 

44 Letino 

45 Lìberi 

46 Lusciano 

47 Macerata Campània 
48 Maddaloni 

49 Marcianise 

50 Marzano Àppio 

51. Mignano Monte Lungo . 

395 164 3651, 11 Il 382 184 384 90 

1.988 

1.355 

1.348 

10.039 

642 

1.110 

420 

1.611 

1.332 

493 

1.504 

1.284 

509 

4.434 

891 

3.495 

2.314 

3.756 

1.495 

1.188 

12.521 

M4 

398 

350 

1.022 

873 

1.287 

1.244 

289 

1.035 

1.286 

738 

261 

640 

1.138 

2.105 

703 

1.303 

222 

1. 231 

1.90<1 

1.013 

364 

455 

2.083 

1.888 

8.332 

6.384 

1.200 

1.087 

854 

546 

563 

4.081 

250 

459 

190 

680 

555 

211 

645 

479 

217 

1.948 

;356 

1.408 

963 

1.320 

577 

499 

5.422 

:311 

165 

167 

426 

338 

473 

. 391 

141 

461 

585 

293 

116 

291 

447 

785 

285 

518 

115 

456 

854 

400 

129 

187 

826 

800 

S.Oi3 

2.479 

570 

387 

1. 223 76 I 1. 845 928 1. 246 2:;3 

939 64 1. 354 687 949 189 

830 67 1. 344 686 830 210 

5.984 

479 

707 

270 

1.274 

915 

314 

881 

806 

389 

2.920 

521 

2.563 

1.459 

1.971 

852 

725 

8.271 

496 

314 

210 

783 

505 

737 

694 

206 

603 

834 

504 

202 

433 

708 

1.144 

474 

801 

200 

786 

1.049 

549 

277 

328 

1.195 

1.129 

5.032 

3.732 

781 
,I 

754 ii 

li 
il 

423 10.146 4.930 6.059 1.452 

30 602 266 489 93 

58 

28 

75 

55 

35 

31 

39 

20 

J87 

32 

207 

91 

109 

53 

51 

533 

22 

26 

26 

54 

17 

55 

25. 

14 

40 

64 

21 

29 

52 

66 

36 

70 

14 

42 

68 

30 

20 

29 

49 

118 

295 

274 

70 

45 

1.111 519 717 141 

467 250 273 52 

1.626 831 1.282 

1. 282 629 938 

530 

1.323 

.361. 

465 

4.654 

878 

3.564 

2.217 

3.291 

1.381 

1. 309 

12.838 

580 

416 

372 

1.035 

731 

1. 242 

1. 234 

269 

987 

1.360 

705 

254 

655 

1.144 

1. 917 

699 

1. 238 

284 

1.157 

1. 984 

994 

347 

429 

2.034 

1. 780 

8.099 

6.306 

1.133 

996 

284 

544 

616 

221 

2.436 

416 

l. 763 

1.064 

1.270 

615 

643 

6.860 

;l07 

200 

177 

539 

321 

573 

485 

131 

518 

738 

332 

119 

360 

550 

822 

360 

625 

169 

517 

1.063 

455 

155 

223 

919 

888 

3.606 

3.002 

605 

!34 

326 

875 

832 

402 

2.961 

517 

2.614 

1.459 

l. 997 

868 

731 

515 

:325 

226 

783 

503 

750 

696 

208 

612 

836 

520 

207 

438 

i07 

1.155 

502 

847 ' 

202 

785 

1.062 

548 

290 

332 

1.206 

1.132 

5 .. 166 

3.765 

786 

778 

245 

215 

91 

151 

183 

58 

775 

102 

679 

:389 

420 

195 

171 

" ()~,;~ I i _. u_ l' 
106 

72 

45 

161 

78 

177 

119 

29 

154 

184 

113 

45 

109 

168 

265 

132 

206 

40 

164 

222 

119 

48 

68 

237 

261 

1.165 

769 

171 

148 

i77 

3.833 

2.709 

2.692 

20.185 

1.244 

2.221 

887 

3.237 

2.614 

1.023 

2.827 

2.645 

974 

\L088 

.1. 769 

7.059 

4.531 

7.047 

2.<'376 

~.497 

:!5.359 

1.224 

722 

2.057 

1.604 

2.529 

2.478 

558 

2.022 

2.646 

1. 443 

515 

1.295 

2.282 

4.022 

1.402 

2.541 

506 

2.388 

3.948 

2.007 

711 

884 

4.117 

3.668 

16.431 

12.690 

2.333 

2.083 

(Il) Maschi in età da 16 anni in poi; femmine in età da 14 anni in poi. -' (b) Compresi i separati legalmente. - (c) Comprosi divorziati. 

348 

1. 782 

1.233 

1.249 

9.011 

516 

078 

440 

1.511 

.184 

495 

1.180 

1.095 

438 

4.384 

772 

:3.171 

2.027 

2.590 

1.192 

1.142 

12.282 

618 

'l65 

344 

965 

659 

1.046 

876 

272 

979 

1.323 

625 

235 

651 

997 

1.607 

645 

1.143 

284 

973 

l. 917 

855 

284 

410 

1.745 

1.688 

6.679 

5.481 

1.175 

821 

i49 

2.469 

1.888 

1.660 

12.043 

968 

1.424 

548 

2.556 

1.85a 

640 

1. 750 

1.nas 

7Hl 

5.1;81 

1.038 

5.177 

2.918 

;l.968 

1.720 

1.456 

16.625 

1.011 

639 

436 

1. 566 

1.008 

1.487 

1.390 

414 

1.215 

1.670 

1.024 

409 

871 

1.415 

2.299 

976 

1. 648 

402 

1.571 

2.111 

1 097 

567 

660 

2.401 

2.261 

lO .198 

7.497 

1.567 

1.532 

vedovi 

(c) 

101 

329 

253 

277 

1.875 

123 

199 

75 

320 

:no 
l:l() 

182 

222 

962 

1;l4 

886 

529 

248 

222 

2.615 

128 

98 

71 

215 

95 

232 

144 

43 

194 

248 

134 

52 

138 

220 

331 

168 

276 

54 

206 

290 

149 

68 

97 

286 

379 

1.460 

1.048 

241 

193 











per sesso e classi d,i eta 

fino a da G i da lO da 14 da 18 
TOTALE 

6 anni a lO 11 H 11 18 Cl 21 

11-----'"----·------ .--------- -------.. 

I 
Il 

'I l, 

I 

1 

i! 
ì .647 il 

3. 266
11 

2.333
1

1, 

1.179 : 

1.354 I 

4.428 

1.895 

1.
464 1' 

2.589 i 

1.M21 

1.967 i: 
I. 

1.042 i 
f)81 I. 

" H50 _i! 

720 ii 
1.563 li 
1.009 Il 
2. 197 11 

2.459 il 

757 Il 

433
1

1

" 
1. 416 i 

6.021 ,i 

6.894 

666 

2.006 

3.057 

773 

921 

2.552 

4.718 

13.404 ' 

1.386 

l. 047 

1.364 I ' 

1. 915 I 
13.484 Il 

'i 
2.464

11 

2.043 ,I 

::::: iii 

935 li 

3. 907 1
1 

2.3491 

,:: Il 
2.320 li, 
2.889. : 

1.631 il 
Il 

292.629 il 

1.209 

553 

:312 

143 

168 

672 

261 

175 

:162 

145 

BO 

110 

96 

254 

141 

367 

308 

127 

67 

167 

1.007 

1.041 

86 

333 

103 

112 

375 

592 

1.663 

230 

132 

180 

290 

1.816 

341 

285 

1.031 

268 

129 

581 

29" 

85 

182 

317 

488 

213 

41.334 

613 

273 

214 

57 

93 

46 

119 

-'78 

111 

149 

57 

18 

100 

558 

631 

50 

171 

267 

40 

203 

367 

1.014 

101 

79 

122 

171 

907 

184 

172 

538 

135 

65 

319 

146 

118 

201 

251 

128 

22.565 

~26 

:322 

238 

102 

127 

413 

15(; 

116 

245 

85 

1~0 

9H 

85 

63 

49 

139 

84 

183 

175 

64 

36 

122 

581 

648 

72 

199 

269 

76 

248 

387 

1.058 

102 

86 

103 

184 

1.057 

198 

211 

597 

155 

84 

357 

175 

55 

118 

203 

289 

125 

24.920 

555 

272 

241 

ti7 

87 

;179 

148 

122 

248 

98 

164 

89 

86 

89 

54 

113 

99 

195 

212 

61 

39 

89 

465 

542 

69 

167 

237 

58 

81 

219 

334 

980 

103 

92 

100 

156 

l. 101 

223 

166 

652 

15] 

80 

306 

191 

44 

102 

199 

257 

156 

23.471 

450 

208 

148 

78 

94 

250 

114 

82 

183 

82 

103 

74 

66 

52 

49 

77 

69 

134 

155 

37 

24 

87 

33'7 

377 

40 

134 

170 

37 

68 

167 

273 

766 

91 

80 

113 

S09 

147 

114 

470 

108 

56 

195 

141 

35 

68 

141 

187 

125 

17.307 

FAse. 68- PROVINCIA DI CASERTA 

]'EMMINB 

da 21 da 25 da 35 da 45 da 55 da 60 

a 35 a 45 a 60 1:1, 65 

---'-----'------------ --_._--_., -------'-----

576 

254 

166 

71 

113 

:142 

150 

113 

223 

82 

166 

71 

88 

79 

58 

117 

81 

162 

221 

51 

34 

111 

438 

507 

49 

164 

234 

62 

83 

196 

379 

l 002 

119 

96 

105 

150 

1.0G6 

209 

137 

578 

134 

62 

293 

160 

52 

115 

196 

229 

13,4 

22.644 

1.178 

471 

:138 

166 

180 

(H9 

295 

226 

432 

128 

292 

155 

161 

145 

125 

231 

151 

;150 

;187 

121 

58 

229 

807 

964 

90 

292 

436 

105 

124 

357 

661 

:2.073 

212 

175 

214 

239 

2.077 

373 

244 

l.034 

241 

128 

548 

390 

105 

182 

309 

395 

~32 

43.252 

1.004 

398 

300 

162 

222 

ti22 

251 

202 

367 

119 

251 

133 

105 

113 

107 

217 

115 

265 

;)52 

116 

60 

181 

654 

869 

72 

213 

·124 

89 

103 

320 

636 

1. 975 

188 

129 

175 

230 

1.820 

:141 

253 

l. 006 

225 

139 

459 

350 

72 

176 

261 

307 

199 

38.164 

708 

::!62 

123 

, 170 

215 

182 

298 

10\) 

219 

10H 

,"\8 

116 

K5 

1:36 

133 

:Z23 

,280 

78 

38 

146 

448 

70 

175 

287 

02 

100 

283 

480 

1.572 

135 

147 

194 

1.506 

266 

185 

834 

17.') 

101 

:l61 

259 

52 

137 

211 

239 

165 

30.140 

286 

122 

+7 

73 

lUi 

119 

83 

34 

;')9 

116 

110 

21 

:lO 

66 

188 

22 

(i8 

109 

111 

180 

G78 

48 

66 

698 

96 

74 

802 

51 

51 

154 

102 

25 

74 

74 

96 

6.1 

12.329' 

229 

115 

~-I 

52 

44 

166 

59 

105 

40 

77 

27 

23 

28 

53 

:14 

86 

!l4 

35 

17 

159 

213 

H 

li9 

115 

:il 

H2 

162 

609 

65 

44 

68 

573 

98 

60 

231 

54 

43 

126 

73 

25 

53 

90 

64 

57 

11. 018 

da 65 

in poi 

519 

11;3 

148 

95 

113 

;169 

176 

125 

27] 

82 

52 

55 

59 

66 

106 

69 

159 

228 

64 

36 

121 

312 

358 

36 

]02 

220 

63 

56 

200 

380 

1..183 

114 

92 

120 

133 

995 

~40 

138 

477 

107 

78 

226 

128 

41 

109 

157 

119 

130 

29 

Il TOTAL.E I N, 

l, i, POPOI,AZIONE I d 'or-
TOTi\T.E i ! H,l""$IlJgX'l'E dine 

i: I 
.. --_li _______ 1 _ 

1 

7.953 

:3.433 

2.493 

1.220 

1.459 

4.868 

2.072 

1.555 

:3.037 

1.075 

2.050 

1.069 

1.001 

976 

806 

1.621 

1.091 

2.352 

2.671 

832 I 
457 ' 

1.455 l! 
5.954 I: 
6.960 Il 

il'ìO Il 
2.087 

3.192 

770 

951 

2.791 

4.831 

14.568 

1. 531, 

1.132 

l. 457 

1.994 

14.425 

2.716 

2.048 

i.750 I 
1.804 

1.016 

3.925 

2.413 

626 

1.434 

2.359 

2.921 

1. 725 

308.743 

I 
15.600! 52 

ti.699 I 53 

::::: I :: 
2.81:3 56 

9.296 I 57 

3.967 58 

:1.019 59 

5.626 60 

2.117 61 

4.017 62 

2.111 63 

1. 982 64 

1. 926 65 

1.526 66 

;~.184 67 

2.100 6l'1 

. 4549 69 

5,130 70 

l. 589 71 

890 72 

~.871 73 

11.975 74 

13.1<54 75 

1. :336 76 

4.093 77 

6 249 78 

1.543 )9 

l. 872 80 

5.343 iiI 

9.549 82 

27.972 83 

2.917 84 

2.179 85 

2.821 86 

3.909 ,87 

27.909 88 

5.180 89 

4.091 90 

15.323 91 

3.655' 92 

1. 951 93 

7.832 94 

4.762 95 

1.268 96 

2.831 ',97 

4.679 98 

5.810 99 

3.356 100 

601--372 



30 VOL. I - DATI SOMMARI PER COMUNE 

TA v. 5 - Popolazione residente in età da 6 anni in poi, 

I ____ ·_A_N_A_L_F_A,-B_E_'_T_I __ _ 

d:r- I c o M U N I : T o 'r "' L E IN ES:~L~ST~~~LIGO PRIVI il- d' l --1-1 ~----------
, I Il DI l'ITOLO DI STUDIO I l ~cuo a di scuola media 

dine -I (da 6 a 14 ann'i) :: ! elementare inferiore classica e scientifica 

____ l--M-F--r--M--I--l\f-F----~-I--: !-;-~f~,-'-I-~~--li~T--M-- --M·-]-'-·.,--~-I--II--M--F--:---M--

FORNITI 

--I---~--' "---F 
I 'I 

~: I 1::: ~:~ I Ailano 
2 Alife. 

Alvignano 

Arienzo 

5 Aversa 

ti Bàia e Latina 

Bellona. 

Caianello 

Caiazzo. 

lO Calvi Risorta 

11 Camigliano 

12 Cancello ed Arnone 

13 Capodrise. 
14 

15 

Capriati a Volturno 
Càpua 

16 Carinaro 

17 Carinola 

18 Casagiove. 

19 Casal di Prìncipe 

20 Casaluce 

21 Casapulla 

22 Caserta. 

23 Castel Campagnano 

24 Castel di Sasso 

25 Castello d'Alife 

26 Castel Morrone 

27 Castel Volturno 

28 Cervino 

29 Cesa .. 

30 Ciorlano 

:n Conca della Campània 

32 Curti... 

33 Dragoni 

34 Fontegreca 

35 Formìcola 

36 Francolise 

37 Frignano Maggiore 

'38 Gallo..... 

89 GallÙccio... 

40 Giano Vetusto 

41 Giòia Sannìtica 

42 Grazzanise 

43 Gricignano di Aversa 

44 Letino 

45 Lìberi 

46 Lusciano 

47 Macerata Campània 
48 Maddaloni 

49 Marcianise 

50 Marzano Appio 

51 Mignano Monte Lungo 

319 

1.285 

l. 145 

1.233 

9.291 

314 

H71 

282 

1.199 

907 

211 

l.075 

.')21 

265 

1.850 

855 

2.743 

l. 780 

3.632 

.238 

627 

5,785 

473 

321 

252 

1.205 

689 

l. 264 

1.148 

198 

515 

1.194 

5,12 

184 

451 

722 

1.839 

420 

739 

204 

1.061 

1.211 

1.017 

236 

321 

2.029 

1.548 

8.272 

4.768 

583 

862 

86 

532 

460 

441 

126 

223 

79 

;)68 

233 

62 

405 

2\J4 

68 

685 

313 

78.; 

690 

1.626 

4:ì7 

244 

1.899 

155 

86 

111 

34G 

280 

446 

424 

67 

146 

455 

205 

51 

134 

231 

769 

92 

202 

, 47 

380 

373 

404 

90 

101 

774 

619 

3.106 

1. 784 

215 

285 

:31 

95 

87 

127 

1.:301 

45 

58 

15 

87 

65 

80 

51 

161 

125 

169 

236 

644 

99 

51 

527 

27 

18 

8 

152 

79 

148 

225 

;j 

11 

121 

45 

5 

23 

57 

169 

12 

38 

67 

113 

173 

18 

21 

200 

149 

1.100 

320 

29 

75 

~2 ,I 

5~: I 
18 

23 

44 

28 

30 

15 

81 

54 

82 

109 

306 

44 

22 

228 

16 

lO 

1")9 

53 

67 

99 

2 

6 

49 

26 

2 

11 

28 

82 

24 

33 

54 

75 

lO 

11 

77 

60 

486 

125 

36 

1.282 

1.147 

5.189 

845 

, G54 

2:38 

1.708 

:152 

846 

948 

864 

2.:302 

~)51 

2.897 

1.032 

3.337 

1. 540 

~2ì 

6.460 

455 

362 

271 

H83 

(HO 

829 

863 

118 

789 

()92 

546 

208 

838 

635 

1.880 

621 

767 

138 

1.193 

l. 588 

876 

410 

415 

1.392 

1. 347 

6.267 

4.528 

668 

957 

628 

624 

285 

108 

412 

159 

414 

453 

189 

941 

483 

1. 343 

519 

1. 678 

757 

:371 

2.647 

201 

161 

124 

:H6 

Jì3 

385 

432 

61 

381 

294 

269 

114 

406 

:102 

940 

;HO 

390 

64 

619 

755 

447 

220 

238 

717 

629 

3.079 

2.110 

312 

493 

468 

2.807 

1.680 

1.402 

11.792 

736 

1. 841 

747 

2.194 

2.138 

928 

1.868 

l. 988 

892 

7.627 

611 

5.125 

3.382 

2.178 

1.166 

1. 778 

:~o .169 

1.148 

636 I 
497 

1.321 

842 

1.421 

1.150 

548 

1.581 

1.883 

l. 076 

416 

613 

1.858 

1.596 

1.119 

2.224 

486 

1.269 

2.390 

764 

478 

660 

2.040 

2.418 

7.62~ 

7.552 

2.197 

1.255 

244 

1.403 

869 

722 

5.821 

429 

1.013 

"87 

1.200 

1.187 

463 

1.070 

970 

492 

3.603 

359 

2.805 

1.653 

1. 201 

1140 

879 

9.882 

640 

382 

246 

817 

466 

(;34 

301 

871 

1.00i 

552 

218 

327 

965 

866 

615 

1.170 

243 

722 

1.319 

420 

230 

341 

1.103 

1. 338 

4.153 

4.095 

1.117 

689 

• 

171 

59 

L38 

1.841 

23 

66 

:33 

112 

90 

81 

86 

77 

34 

1.258 

55 

:397 

366 

226 

113 

128 

14 

10 

21 

20 

58 

68 

IO 

:l5 

139 

36 

17 

56 

67 

H6 

16 

41 

21 

23 

188 

90 

831 

588 

93 

85 

4 

l ti 

1. 321 

16 

49 

27 

71 

75 

21 

66 

50 

24 

818 

49 

313 

251 

161 

94 

97 

1.983 

13 

15 

45 

16 

41 

;")6 

27 

15 

44 

,,6 

111 

35 

19 

15 

64 

44 

140 

67 

583 

404 

71 

Il 

65 ~ 

29 

11 

37 

311 

16 

28 

20 

13 

20 

Ill6 

lO 

6(; 

56 

49 

13 

28 

735 

12 

6 

2;'> 

6 

94 1 " I 
1:31 

4 

18 

1:3 

lO 

11 

21 

4 

2 

29 

26 

254 

157 

19 

6 

4 

28 

11 

30 

249 

4 

13 

24 

19 

4 

12 

18 

5 

119 

8 

56 

47 

44 

13 

25 

571 

12 

6 

13 

21 

11 

6 

17 

13 

18 

11 

18 

11 

19 

6 

2 

25 

24 

194 

137 

18 

4 









34 vOL. l'~ DATI SOMMARI PER COMUN1iI 

T A v. 6 - Popolazione residente in età da IO anni in poi, per sesso: attiva. secondo 

N. 

d'or· CO}IUNI 

di'ne 

li Agricoltura. cacci" 
e pesca 

Industrie estrattive 
e 

ma.nifatturiere 

Costruzioni 
e 

irnplanti 

i--______ ~------.-----------------
__ ~~_ .. ___ . _________ . _____ ~I __ M_]_" ___ I __ ~l MF M ~-I--;-

Ailano .. 
2 Alife .. ,. 

Alvignano 

4 Arienzo 

Aversa. 

Bàia e Latina 
Bellona. 

8 Caianello 

9 Caiazzo. 

lO Calvi Risorta 

Il Camigliano 

12 Cancello ed Arnone 

13 Capodrise. 

14 Capriati a Volturno 

16 Càpua . 

16 Carinaro 

17 Carìnola 

18 Casagiove. 

19 Casal di Principe 

20 Casaluce 

21 Casapulla 
22 . Caserta . 

23 Castel Campagnano 

24 Castel di Sasso 

25 Castello d'Alife 

26 Castel Morrone 

27 Castel Volturno 

28 Cervino 

29 Cesa .. 

30 Ciorlano 

31 Conca della Campània 

32 Curti.. 

33 Dragoni 

34 Fontegreca 
:35 Formìcola 

36 Francolise 

37 Frignano Maggiore 

38 Gallo ..... 

39 GallÙccio... 

40 Giano Vetusto 

41 Giòia SaJmìtica 
42 Grazzanise 

43 Gricignano di Aversa 
44 Letino. 

45 Lìberi 
46 Lusciano 

47 Macerata Campània 

48 Maddaloni 
49 Marcianise 

50 Marzano Appio 

51 Mignano .Monte Lungo .. 

778 

2.631 

1.860 

1.232 

1 538 

1 174 

1.128 

749 

2.490 

1. 551 

410 

1.372 

836 

636 

863 

571 

4.984-

491 

2.113 

911 

361 

8.694 

1. 243 

779 

332 

1.598 

932 

L 381 

480 

478 

949 

1.082 

1.010 

441 

839 

1.659 

1.123 

1.380 

1.370 

549 

1.867 

2.167 

637 

705 

625 

1.253 

2.265 

5.372 

4.527 

1.560 

896 

405 

1.p55 

1.130 

778 

1.204-

610 

568 

421 

1. 497 

764 

22i 

982 

535 

321 

631 

331 

2.728 

293 

1.554 

679 

275 

2.090 

661 

442 

305 

972 

658 

946 

:349 

318 

751 

682 

568 

222 

429 

B14 

916 

724 

855 

243 

1.124 

1.278 

433 

376 

432 

1.072 

1.082 

3.209 

2.941 

977 

542 

39 39 

240 183 

210 

411 

3.118 

49 

211 

8 

206 

821 

56 

104 

139 

47 

1.629 

115 

407 

752 

239 

199 

392 

8.407 

M 

9 

27 

63 

35 

162 

216 

6 

36 

312 

80 

26 

69 

69 

357 

14 

111 

12 

65 

117 

67 

9 

23 

306 

317 

1.677 

752 

159 

184 

339 

2.910 

42 

141 

6 

185 

280 

54 

86 

132 

46 

1 254 

112 

296 

600 

211 

168 

323 

2.615 

54 

5 

26 

48 

24 

122 

207 

P 

33 

236 

71 

24 

66 

62 

296 

12 

88 

9 

51 

108 

67 

9 

22 

2"16 

246 

1.401 

646 

143 

51 

13 13 

129 129 

42 

75 

1.281 

31 

292 

1 

148 

136 

129 

288 

408 

133 

793 

218 

371 

571 

1.120 

334 

231 

1.362 

38 

9 

18 

88 

143 

38 

286 

4 

113 

165 

70 

7 

32 

162 

231 

4 

302 

14 

58 

271 

387 

lO 

266 

346 

996 

1.272 

23 

327 

42 

75 

1.278 

31 

291 

1 

148 

134 

129 

288 

408 

132 

781 

218 

370 

571 

1.120 

332 

231 

1.356 

a8 

9 

18 

88 

142 

38 

285 

4 

112 

159 

69 

7 

32 

162 

231 

4 

294 

14 

58 

271 

387 

7 

lO 

265 

345 

993 

1.272 

23 

319 

Energia elettrica 
gas 

e acqua 

MF 

2 

9 

4 I 

46 

1 

1 

l 

16 

1 

3 

11 

3 

9 

11 

2 

2 

9 

99 

l 

3 

1 

5 

19 

3 

8 

2 

4 

l 

2 

1 

~I 
5 

3 

1 

13 

6 

2 

3 

M 

2 

9 

4 

46 

1 

l 

l 

16 

l 

3 

11 

3 

9 

11 

2 

2 

9 

94 

1 

2 

19 

3 

8 

2 

4 

1 

2 

1 

3 

1 

12 

6 

2 

3 

POPOLAZIONE 

Trasporti 
e 

comunicazioni 

CommercIo 
e 

servizi vari 

MF J ____ M_-7_M .. _F_~J __ M_ 

I 

J I 
24 I 

33 

36 

570 

lO 

31 

lO 

29 

44 

14 

41 

45 

4 

204 

28 

118 

239 

76 

47 

58 

855 

5 

2 

14 

12 

10 

17 

28 

3 

12 

42 

18 

5 

18 

16 

131 

7 

18 

13 

14 

17 

4 

8 

94 

41 

307 

161 

13 

57 

2 

23 

32 

32 

551 

8 

30 

8 

28 

41 

12 

41 

42 

4 

187 

26 

108 

238 

75 

45 

54 

805 

4 

2 

13 

lO 

9 

14 

27 

l 

11 

37 

18 

3 

15 

15 

128 

5 

16 

11 

14 

17 

2 

7 

92 

39 

299 

154 

12 

(;3 

26 

147 

102 

131 

1.475 

47 

110 

18
1 

168 

106 

46 

88 

82 

26 

575 

85 

279 

275 

236 

182 

150 

2.086 

33 

12 

16 

100 

39 

101 

46 

67 

188 

33 

25 

64 

60 

323 

13 

57 

9 

45 

124 

37 

8 

36 

127 

151 

1.532 

521 

121 

91 

19 

100 

75 

96 

1.043 

29 

77 

9 

108 

69 

26 

61 

57 

16 

390 

58 

195 

188 

144 

118 

102 

1.433 

24 

3 

8 

65 

21 

71 

29 

2 

39 

128 

15 

15 

35 

33 

241 

11 

35 

7 

28 

91 

22 

7 

27 

73 

119 

1.221 

390 

86 

65 









38 VOL. l - DATI SOMMARI PER COMUNE 

TAV. 7 - Popolazione residente attiva, per sesso: addetta al ramo dell'agricoltura, 

ADDETTI ALL'AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA 
; 

N. Indipendenti Dipendenti 
Coadiuvanti 

I d'or- COMUNI conduttori non conduttori di dirigenti TOTALE coltivatori e altri coltivatori e altri 
indipendenti e .. Itri dine amministratori lavoratori in proprio impiegati 

MF I M MF I M MF I M MF I M MF I M MF l M ---

l Ailano I l 1 156 137 277 93 1 1 343 173 778 405 
2 Alife 11 6 593 551 780 368 4 4 1.243 626 2.631 1.555 
3 Alvignano 36 26 414 401 647 266 1 1 762 436 1.860 1.130 
4 Arienzo 2 - 328 275 412 169 - - 490 334 1.232 778 
5 Aversa 22 22 389 364 308 249 1 1 818 568 1.538 1.204 
6 Bàia e Latina 1 l 336 277 463 153 1 l 373 178 1.174 610 
7 Bellona. 4 4 . 278 235 462 169 l l 383 159 1.128 568 
8 Caianello l 1 157 143 291 105 - - 300 172 749 42Ì 
9 Caiazzo. 20 16 783 708 1.366 564 - - 321 209 2.490 1.497 

lO Calvi Risorta 5 3 272 203 252 89 - - 1.022 469 1.551 764 
11 Camigliano 2 1 97 85 96 28 - - 215 110 410 224 
12 Cancello ed Arnone 2 2 249 245 629 467 lO 10 482 258 1.372 982 
13 Capodrise. 1 l 287 234 193 131 - - 355 169 836 535 
14 Capriati a Volturno 1 1 167 145 215 78 - - 253 97 636 321 
15 Càpua 6 5 372 339 371 204 1 l 113 82 863 631 
16 Carinaro - - 210 167 135 75 1 1 225 88 1m 331 
17 Carìnola 22 17 896 788 873 344 1 l 3.192 1.578 4.984 2.728 , 
18 Casagiove. - - 174 133 192 79 - - 125 81 491 293 
19 Casal di Prìncipe 11 6 525 507 392 338 3 3 1.182 700 2.113 1.554 
20 Casaluce 1 - 198 177 123 75 - - 589 427 911 679 -21 Casapulla 2 2 135 126 101 72 - - 123 75 361 275 
22 ·Caserta. 30 17 1.294 998 1.152 528 4 3 1.214 544 3.694 2.090 
23 Castel Campagnano 4 1 410 352 631 222 - - 198 86 1.243 661 
24 Castel di Sasso - - 230 170 310 120 - - 239 152 779 442 
25 Castello d'Alife 7 6 166 152 87 86 - - 72 61 332 305 
26 Castel Morrone - - 583 505 650 261 - - 365 206 1.598 972 
';.7 Castel Volturno 9 9 220 213 401 257 4 4 298 175 932 658 
28 Cervino 8 5. 288 256 342 170 - - 743 515 1.381 946 
29 Cesa 2 1 164 148 100 77 - - 214 123 480 349 
30 Ciorlano 4 3 192 167 256 133 1 1 25 14 478 318 

31 Conca della Campània 13 13 377 348 292 203 1 1 266 186 949 751 

32 Curti. 5 4 257 225 307 156 1 1 512 296 1.082 682 

33 Dragoni 21 17 195 175 235 101 - -- 559 275 1.010 568 

34 Fontegreca 2 2 111 88 137 41 - - 191 91 441 222 

35 Formìcola 9 8 83 73 137 42 1 1 609 305 839 429 

36 Francolise 2 2 280 266 456 166 ( 4 917 376 1.659 814 

37 Frignano Maggiore 19 18 240 228 120 107 - - 744 563 1.123 916 

38 Gallo. l - 464 361 913 361 - - 2 2 1.380 724 

39 Gallùccio 9 7 395 332 337 181 3 3 626 332 1.370 855 

40 Giano Vetusto - - 177 134 268 63 - - 104 46 549 243 

41 Giòia Sannìtica 5 5 635 543 983 414 1 l 243 161 1.867 1.124 

42 Grazzanise 6 4 385 340 807 409 11 11 958 514 2.167 1.278 

43 Gricignano di Aversa 2 2 230 193 246 128 l 1 158 109 637 433 

44 Letino 2 2 222 183 364 123 - - 117 68 705 376 

45 Lìberi 12 9 138 130 158 90 - - 317 203 625 432 

46 Lusciano 2 2 427 396 268 222 - - 556 4&2 1.253 1.072 

47 Macerata Campània 4 3 449 395 676 247 - - 1.136 437 2.265 1.082 

48 Maddaloni 26 17 1.383 1.195 2.029 902 1 1 1.933 1.094 5.372 3.209 

49 Marcianise 25 16 1.501 1.317 1.340 775 2 2 1.659 831 4.527 2.941 

50 Marzano Àppio ( 4 375 308 440 177 2 2 739 486 1.560 977 

51 Mignano Monte Lungo . 16 lO 357 275 298 125 - - 225 132 896 542 

I 





40 voto ! ~ DATI SOMMAR! FlJ:R COMUNE 

Segue: TA V. 7 - Popolazione residente attiva, per sesso: addetta al ramo dell' agricoltura, 

ADDETTI A L L'A G R I C O L T U R A, CACCIA E PESCA 

N. Indipendenti Dipendenti 
Coadiuvanti 

d'or- COMUNI conduttori non conduttori di dirigenti TOTALE colti va tori e altri coltivatori e altri 
indipendenti e altri dine amministratori lavoratori in proprio impiegati 

MF I M MF I M MF I M MF I M MF I M MF I M 

52 Mondragone lO 9 1.505 1.383 1.699 782 2 2 1.800 955 5.016 3.1in 
53 Orta di Atella 6 5 451 394 311 245 l 1 465 405 1.234 1.050 
54 Parete 1 1 406 353 362 209 - - 661 466 1.430 1.029 
55 Pastorano - - 219 159 229 79 1 1 552 267 1.001 506 
56 Piana di Caiazzo 8 5 292 264 410 159 7 7 341 257 1.058 692 
57 Piedimonte d'Alife 9 8 266 242 361 168 5 5 795 493 1.436 916 
58 Pietramelara 7 6 259 218 465 154 l 1 753 352 1.485 731 
59 Pietravairano 17 17 318 280 510 216 1 1 324 186 1.170 700 
60 Pignataro Maggiore 6 2 261 223 427 139 1 1 1.013 258 1.708 623 
61 Pontelatone . 3 3 165 145 225 112 1 1 577 347 971 608 
62 Pòrtico di Caserta . 4 3 338 286 460 207 - - 501 205 1.303 701 
63 Prata Sannita. 11 9 199 166 247 115 - - 96 65 553 355 
64 Pratella 6 5 241 187 415 155 - - 376 195 1.038 542 
65 Presenzano 1 1 170 124 203 80 3 3 469 268 846 476 
66 Raviscanina 15 9 132 102 185 68 - - 401 174 733 353 
67 Recale 1 1 142 125 182 90 - - 82 9 407 225 -
68 Riardo 3 1 130 118 195 81 1 1 421 218 750 419 
69 Rocca d'Evandro 8 5 372 311 560 166 - - 1.212 527 2.152 1.009 
70 Roccamonfina. 35 29 401 362 461 264 - - 890 547 1.787 1.202 

71 Roccaromana 9 6 171 152 199 109 - - 241 178 620 445 

72 Rocchetta e Croce . - - 144 111 188 65 - - 174 91 506 267 

73 Ruviano 7 5 439 397 685 287 - - 299 154 1.430 843 

74 San Cipriano d'Aversa 19 17 511 473 407 329 1 1 2.262 1.478 3.200 2.298 

75 San Felice a Cancello 16 9 1.110 1.008 969 603 4 3 1. 356 1.063 3.455 2.686 

76 San Gregòrio - - 193 154 280 110 - - 80 53 553 317 

77 San Marcellino - - 222 202 193 161 - - 299 248 714 611 

78 San Nicola la Strada 5 4 312 247 473 143 l 1 479 81 1.270 476 

79 San Pietro Infine 1 1 74 71 19 19 - - 136 135 230 226 

80 San Potito Sannìtico 6 4 180 145 245 84 1 1 340 137 772 371 

81 San Prisco 4 4 215 206 194 140 - - 305 226 718 576 

82 Santa Maria a Vico 7 6 424 389 272 
I 

150 1 1 1.048 759 1. 752 1.305 

83 Santa Maria Càpua Vètere 22 18 676 633 806 386 3 3 716 419 2.223 1.459 

84 Santa Maria la Fossa 12 8 159 148 259 160 4 3 545 299 979 618 

85 San Tàmmaro 2 1 122 109 97 52 - - 350 172 571 334 

86 Sant' Àngelo d'Alife 1 1 197 195 51 48 4 4 897 475 1.150 723 

87 Sant'Arpino. 5 2 104 87 46 42 - - 71 69 226 200 

88 Sessa Aurunca 41 29 2.451 1. 780 3.000 972 8 8 3.951 1.395 9.451 4.184 

89 Sparanise 3 3 146 133 238 80 1 1 1.043 473 1.431 690 

90 Succivo 4 4 207 182 108 78 5 5 305 268 629 537 

91 Teano 13 lO 1.130 993 1.563 655 2 2 2.294 1.457 5.002 3.117 

92 Teverola 4 2 232 180 189 91 - - 309 178 734 451 

93 Tora e Piccilli 8 6 264 217 233 119 1 l 76 50 582 il93 

94 Trèntola - Ducenta 3 3 523 493 373 259 - - 783 613 1.682 1.368 

95 Vairano Patenora 6 5 478 385 809 319 - - 832 395 2.125 1.104 

96 Valle Agrìcola 13 5 186 161 371 148 - - 168 73 738 387 

97 Valle di Maddaloni 7 5 243 208 216 109 1 1 156 107 623 430 

98 Villa di Briano - - 229 199 142 109 1 1 601 451 973 760 

99 Villa Literno 14 14 562 540 517 432 6 5 452 357 1.551 1.348 

100 Vitulàzio 4 4 237 204 307 102 3 3 714 308 1.265 621 

Provincia 787 597 37.652 82,550 44.674 20.858 133 129 61.859 34.180 1~5.105 88.309 
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Noi 

dOor_ COl\lUNI 

dine 

52 Mondragone o 

53 Orta di Atella 
;)4 Parete 

55 Pastorano 

56 Piana di Caiazzo 

57 Piedimonte d'Alife 

58 Pietramelara o 

59 Pietravairano 

60 Pignataro Maggiore o 

61 Pontelatone 

62 Pòrtico di Caserta 
6:1 Prata Sannita 

(\4 Pratella o o 

(j,i Presenzano 

IìO Raviscanina 

07 R~cale 
68 Riardo 

69 Rocca d'Evandro 

70 Roccamonfina 

71 Roccaromana 

72 Rocchetta e Croce 
7;) Ruviano o 

74 San Cipriano d'Aversa 

75 San Felice a Cancello 

711 San Gregòrio 
77 I San Marcellino 
78 San Nicola La Strada 

79 San Pietro Infine 

80 San Potito Sannìtico' 

SI San Prisco o 

82 Santa Maria a Vico 

83 Santa Maria Càpua Vètere 

84 Santa Maria la Fossa o 

85 San Tàmmaro o o 

86 Sant'Àngelò d'Alife 

87 Sant'Arpino o 

88 Sessa Aurunca 

89 Sparanise 

90 Succivo 
91' Teano o 

92 Teverola o 

93 Tora e Piccilli 

94 Trèntola - Ducenta 

95 Vairano Patenora 

96 Valle Agrìcola o o 

97 Valle di Maddaloni 

98 Villa di Briano 

99 Villa Literno 

100 Vitulàzio 

Provincia o o o 

VOLo - . DATI SOMMARI PER COMUNE 

Segue: TAVo 8 - Famiglie residenti: ~n tot'àle; col capo famiglia addetto al ramo dell' agricoltura, 

TOTALB 

FAl\oIIGLIE RESIDENTI 

1.402 

1.057 

593 

7;36 

2.1:14 

708 

1.388 

509 

;)36 

497 

449 

426 

38:3 

772 

494 

1.067 

1.1ll9 

219 

689 

2.415 

3.09(\ 

2~n 

839 

1.456 

390 

451 

l.210 

2.1H5 

6.766 

629 

516 

H87 

815 

6.859 

1. 305 

800 

3.375 

798 

. 468 

1.(\30 

1.193 

282 

644 

1.024-

1.163 

805 

139.224 

1)). GKU 

(Ulal 

4.812 

2.392 

2.813 

9.141 

:3.949 

3.012 

5.600 

2.117 

4.009 

2.099 

1.982 

1. 918 

1.523 

:;.184 

2.098 

4.548 

5.11(1 

1.58(-) 

890 

2.871 

l1.818 

13.8:33 

1.332 

4.079 

6.238 

1.539 

1.872 

5.309 

9.396 

27.545 

2.908 

2.177 

2.815 

3.909 

27.817 

5.161 

4.085 

15.210 

3.646 

1. 944 

7.746 

4.755 

1.268 

2.827 

4.660 

5.793 

3.351 

596.946 

FAMIGLIE CON CAPI FAMIGLIA ADDETTI ALLoAGRICOLTURAo CACCIA 

Indipendenti 
- - ---------- ... _----

conduttori 
nun coltivatori 

e a1tri alnministratori 

famiglie I componenti 

III 

15 

4 

4 

8 

30 

8 

18 

4 

19 

lO 

3 

12 

14 

677 

40 

2 

L5 

43 

18 

(i7 

19 

1:3 

19 

23 

114 

27 

17 

100 

21 

s 
20 

21 

29 

60 

41 

8 

127 

8 

20 

18 

14 

16 

36 

27 

70 

16 

2.559 

conduttori coltivat0ri 
e altri 

lavoratori in, proprio 

famiglie '[componenti 

:1!l0 

333 

171 

268 

228 

23l 

2·H5 

237 

155 

308 

164 

190 

127 

101 

n5 

119 

33c1 

309 

152 

122 

412 

469 

1.026 

146 

211 

2G2 

65 

149 

195 

389 

030 

145 

l13 

160 

93 

1. 964 

139 

1~1 

1.023 

188 

201 

469 

406 

167 

212 

190 

522 

214 

33.161 

2.146 

1.(j92 

731 

1.128 

1.160 

1.211 

1. 378 

1.1(12 

735 

1. 431 

749 

95G 

458 

626 

Ci43 

1.659 

1.788 

(j04 

1.0]!1 

2.628 

5.231 

7:30 

1.170 

1.185 

288 

733 

.071 

1.878 

3.00:1 

792 

522 

782 

506 

8.681 

Gi2 

938 

5.160 

;114 

2.418 

1. 844 

856 

1.000 

9S6 

2.895 

966 

162.012 

Coadiuvanti 
di 

indipendenti 

2 

2 

2 

3 

2 

83 

lO 

4 

2 

6 

lO 

4 

5 

14 

10 

4 

14 

4 

16 

2 

2 

6 

344 

Dipendenti 

dirigenti 
e altri 

impiegati 

-I 

~I 
4 

4 

2 

3 

8 

4 

111 

lO 

17 

19 

12 

lO 

l1 

ti 

16 

32 

22 

4 

2 

16 

13 

();37 

197 

:no 

161 

174 

339 

262 

131 

219 

204 

135 

48 

128 

132 

372 

102 

GO 

102 

83-1 

648 

27 

161 

76 

08 

104 

141 

462 

300 

202 

116 

262 

42 

1.157 

356 

125 

855 

78 

298 

43 

61 

272 

221 

204 

517 22.242 

2.745 

985 

1.475 

648 

730 

1. 709 

1.028 

584 

830 

876 

536 

180 

526 

601 

521 

63 

654 

1.598 

1.426 

437 

275 

405 

4'.165 

2.802 

127 

727 

318 

405 

423 

625 

2.066 

1.340 

992 

537 

1.124 

235 

4.314 

1.561 

G72 

3.807 

345 

146 

1.612 

1.084 

165 

255 

1.278 

1.077 

\1:32 

97.360 





46 VOL. I - DATI SOMMARI PER COMUNE 

T A v. 9 - Abitazioni, altri alloggi e relativi abitanti. Abitazioni e relative stanze, per titolo di godimento 

A B I T A Z I O N I O C C U P A T E ABITAZIONI NON OCCUPATE ALT1<I 
N. TOTALE ALLOGGI 

OCOUPATI Proprietà Affitto TOT-'LE Proprietà Affitto d'or· COMUNI stanze l e usufrutto e usufrutto (a) 

dine i adibite 

stanze! I stanze 
N N 

Il ~sclu- abi- N abi- 1\" stanze abi- abi-i Slvam. tanti N N sta,nze N stanze N 
i altro tanti tantl tanti 

uso 

l Ailano 486 1.1g3 4 1.61g 282 794 1.0G6 71 102 210 32 85 24 69 1 2 2 
2 Alife 1.509 3.601 8 6.601 775 2.120 3.362 482 883 2.056 23 52 13 33 7· lO 6 l 

3 Alvignano 1.108 3.458 355 4.764 667 2.358 2.979 252 599 988 41 143 34 125 3 5 13 '6-

4 Arienzo 1.045 2.345 12 4.532 440 1.212 1.980 539 988 2.315 51 147 44 137 4 7 1 
5 Aversa 6.653 13.412 160 30.367 1.141 :l.719 5.443 5.143 8.995 23.443 152 288 29 71 112 193 682 2.36 
6 Bàia e Latina 582 1.876 16 2.335 334 1. 202 1.372 128 312 488 16 62 lO 43 4 13 -

7 Bellona. 858 2.623 16 3.841 462 1.636 2.063 345 828 1.583 52 155 42 1:35 7 13 .---

8 Caianello 295 1.049 20 1.505 209 773 1.058 68 208 357 19 58 17 55 2 :l --- --

9 Caiazzo. 1.453 4.752 81 6.078 839 3.040 3.540 413 1.108 1.656 148 439 136 409 7 20 2 2 

lO Calvi Risorta 1.164 3.400 12 4.699 721 2.400 3.000 293 635 1.165 28 96 26 90 - - --

II Camigliano 408 1.503 19 1. 782 258 1.053 1.128 113 301 511 31 130 27 121 3 7 - -

12 Cancello ed Arnone 808 2.372 19 4.753 472 1.588 3.058 264 580 1.402 68 204 56 172 9 23 2 , 
13 ·Ca podrise . 1.055 1.971 4 4.503 413 1.143 1.825 589 741 2.477 8 17 5 14 2 2 2 2 

H Capriati a Volturno 416 1.262 56 1.782 231 819 1.054 122 285 480 22 61 17 53 4 7 20 5 

15 Càpua 3.479 9.134 132 14.938 620 2.271 2.574 2.670 6.347 11.616 247 687 141 436 93 221 277 84 

16 Carinaro 650 1.282 3 2,933 335 809 1.569 301 442 1.322 7 13 2 7 5 6 l 

17 Carìnola 3.218 9.234 97 13.065 1.877 6.142 7.657 985 2.211 4.062 271 831 216 671 25 53 13 3 

18 Casagiove. 1.873 4.262 75 7.899 631 1.933 2.805 1.089 2.027 4.540 72 142 48 95 24 47 7 1 

19 Casal di Prìncipe 2.350 5.428 67 11.470 1.578 4.348 8.104 569 756 2.605 39 128 34 119 4 6 6 2 6 

20 Casaluce 1.082 1.963 12 4.823 466 1.121 2.113 567 756 2.503 4 8 2 6 2 2 -

21 Casapulla 950 2.544 68 4.171 393 1.459 1.821 496 958 2.124 22 77 17 7J 4 5 -

22 Caserta. 10.247 26.476 101 43.803 3.269 10.468 14.109 6.215 14.186 26.823 275 851 172 (i15 82 171 48 19 6 

23 Castel Campagnano 572 1.582 8 2.361 364 1.081 1.556 94 202 357 70 141 59 124 4 5 l 2 

24 Castel di Sasso 380 1.110 - 1. 548 259 819 1.078 64 148 271 41 132 34 112 - - -

25 Castello d'Alife 280 892 2 1.226 164 567 729 65 170 277 15 44 lO ;1I l 2 -

26 Castel Morrone 929 3.318 14 3.806 700 2.718 2.944 113 293 443 15 104 13 99 1 3 1 

27 Castel Volturno 497 1.292 12 2.686 170 439 879 143 240 633 48 119 20 29 5 18 3 1 

28 Cervino 939 2.044 93 4.240 509 1. 276 2.317 353 604 1.608 25 64 22 56 2 5 1 

29 Cesa 811 1.458 7 3.998 320 783 1. 678 436 553 .2.080 7 36 6 ;l4 l 2 -

30 Ciorlano 234 584 1 1.013 114 386 490 31 77 90 20 38 9 26 2 2 1 2 

31 Conca della Campània 679 2.455 28 3.411 508 l 951 2.574 100 290 486 53 157 45 138 5 11 5 2 O 

32 Curti. 1.077 2.193 81 4.550 398 1.177 1.766 629 916 2.633 14 41 lO 37 4 4 1 

33 Dragoni 615 1.757 11 2.601 339 1.120 1.473 191 406 762 16 82 16 82 - - -

34 Fontegreca 238 575 7 976 162 414 692 49 107 178 28 60 21 48 5 9 "-_ .. 

35 Formìcola 557 1.754 8 2.297 346 1.200 1.446 150 390 608 40 99 35 88 4 lO -

36 Francolise 871 2.177 7 3.915 451 1.288 2.000 325 605 1.463 47 128 33 90 8 19 -

37 i Frignano Maggiore 1.442 2.980 38 6.637 696 1.879 3.372 621 884 2.781 26 57 21 43 3 4 1 

38 I Gallo. . 526 1.755 lO 2.543 425 1.394 2.093 68 245 278 17 49 12 37 2 6 -

3 

39 Gallùccio 944 2.925 47 4.423 614 2.012 2.925 112 262 407 54 140 43 108 l 1 lO 3 

40 Giano Vetusto 264 998 12 962 217 858 809 13 32 39 22 93 18 75 1 4 _.- -

41 Giòia Sannitica 915 2.578 89 4.129 666 l .974 3.120 101 242 399 58 158 48 136 4 lO lO 3 

42 Grazzanise 1.205 3.507 36 6.333 719 2.257 3.720 243 412 1.050 23 79 12 40 4 12 2 ( 

43 Gricignano di Aversa 696 985 8 3.242 328 527 1.601 289 346 1.285 8 35 2 15 3 10 -

44 Letino 315 1.022 6 1.343 219 733 1.014 43 124 116 38 115 33 102 1 3 l 

45 Lìberi 413 1.319 20 1.632 286 981 1.156 41 94 119 9 21 7 16 1 2 l 

46 Lusciano 1.426 2.437 - 6.758 691 1.493 3.404 631 783 2.925 33 70 25 62 8 8 8 2 

47 Macerata Campània 1.472 3.153 60 6.291 776 2.174 3.430 596 811 2.486 30 94 24 77 3 3 5 

48 I Maddaloni 6.358 11.687 435 27.945 1.683 4.424 7.765 4.307 6.610 18.680 91 191 52 130 34 53 11 3 

49 Marcianise 4.772 9.547 312 21.001 1.888 5.368 8.566 2.692 3.728 11. 760 67 182 46 150 16 20 9 2 

50 Marzano Appio 939 3.161 13 4.128 678 2.435 3.047 180 472 756 65 217 64 210 1 7 -

51 Mignano Monte Lungo 807 2. 164 1 
25 3.782 405 1.201 1.945 272 656 1.286 106 207 36 81 62 109 7 2 3 

I l I 

(a) Grotte, baracche, cantine, magazzini, negozi, uffici, locali di scuole e caserme, archi di mura e di ponti, carrozzoni ambulanti, ecc. 














